
                     Mszana, dnia  10.11.2022 r.  

 

 

OGŁOSZENIE 

 

Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od 10.11.2022 r.  do  17.11.2022 r. do godz. 
9.00  przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne dotyczące projektu  uchwały Rady Gminy 

Mszana w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu obowiązującej przy 
wyliczeniu zwrotu kosztów jednorazowego przewozu wynikającego z art. 39a ustawy – 
Prawo oświatowe 

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwagi i opinii został uregulowany w drodze 

zarządzenia nr AEI.0050.219.2022 z dnia  10 listopada 2022 r.  

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na  adres: 

kei@mszana.ug.gov.pl . 

 

                   Wójt  

              /-/ mgr Mirosław Szymanek 

 

 

                                                                                                                                            

 

mailto:kei@mszana.ug.gov.pl


AEI.440.5.2022 
AEI.ZD.0000114.2022 

ZARZĄDZENIE NR AEI.0050.219.2022 
WÓJTA GMINY MSZANA 

z dnia 10 listopada 2022 r.    

w sprawie konsultacji projektu  uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie określenia stawki 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu obowiązującej przy wyliczeniu zwrotu kosztów 
jednorazowego przewozu wynikającego z art. 39a ustawy – Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz w oparciu o uchwałę z dnia 01 lipca 2010 r. nr XL/25/2010 
Rady Gminy Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
zarządzam co następuje:  

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do projektu  uchwały Rady Gminy 

Mszana w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu obowiązującej przy 
wyliczeniu zwrotu kosztów jednorazowego przewozu wynikającego z art. 39a ustawy – Prawo 
oświatowe. 

2. Konsultacje przeprowadzić w dniach od  10.11.2022 r. do  17.11.2022 r. do godz. 9.00.  

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji.  

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres: kei@mszana.ug.gov.pl  

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Kierownik 
Referatu - Katarzyna Bylicka.  

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały z dnia 01 lipca  
2010 r. nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

     Wójt  

                 /-/ mgr Mirosław Szymanek 

 



Projekt 
 
z dnia  10 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY MSZANA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu obowiązującej przy wyliczeniu zwrotu kosztów 
jednorazowego przewozu wynikającego z art. 39a ustawy - Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j.: Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, obowiązującą przy wyliczeniu zwrotu kosztów 
jednorazowego przewozu wynikającego z art. 39a ustawy - Prawo oświatowe, dla samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 na kwotę określoną w § 2 pkt 1 lit. a Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. nr 27 poz. 271 ze zm.), 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 na kwotę określoną w § 2 pkt 1 lit. b Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914B10CC-8925-4011-820D-0B6B45A1B12F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2089) dokonano zmiany art. 39a ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.). Zgodnie z wprowadzonymi zmianami zwrot 
kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do właściwych placówek oświatowych obliczany będzie wg 
zmienionego wzoru, którego elementem nie będzie już średnia cena jednostki paliwa w danej gminie, ale 
ustalona przez Radę Gminy stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu, którym rodzice przewożą dzieci. Stawka ta 
nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 180 i 209). Na dzień procedowania projektu uchwały 
stawki te  ustalono  dla samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3  -  na kwotę określoną w § 2 pkt 1 lit. a Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. nr 27 poz. 271 ze zm.) tj. 0,5214 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - na kwotę określoną w § 2 pkt 1 lit. b Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. nr 27 poz. 271 ze zm.) tj. 0,8358 zł. 

Projekt uchwały został sporządzony w taki sposób, aby w przypadku zmiany stawek wynikających  
z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celw służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy, nie było konieczności dokonywania zmian w samej uchwale.  

Projekt uchwały podlega konsultacjom w oparciu o uchwałę z dnia 01 lipca 2010 r. nr XL/25/2010 Rady 
Gminy Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Mszana 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914B10CC-8925-4011-820D-0B6B45A1B12F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

